ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACA

COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇ

ATA SUPLEMENTAR DA SESSÃO - LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N.° 0206.01/2021-TP.

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANPORTE E
INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES (GRUPOS A, B e E) DOS
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de agosto do ano de 2021, às 09:15 (nove horas e
quinze minutos), reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Acaraú, Ceará, em sua sala de sessões localizada na Rua Major Coelho, 185 - Centro -
Acaraú - Ce, composta por: TIAGO FONTELES SOUZA - Presidente, JACÓ EXPEDITO DE
LIAAA NETO e ANA MARIA NASCIMENTO MELO - Membros, legalmente nomeados pela
portaria n° 025/2021, de 06 de abril de 2021, reuniram-se para continuidade à Tomada
de Preços em epígrafe, para abertura das propostas de preços, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA, TRANPORTE E
INCINERAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES (GRUPOS A, B e E) DOS
EQUIPAMENTOS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE. Aberta a sessão, o
presidente registra a comparecimento da seguinte empresa e representante:
BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ N° 12.216.990/0001-89
representada pelo procurador Sr. Francisco Guilherme de Aguiar Filho, CPF n°
960.654.603-97 e informa que após o julgamento da documentação de habilitação
foram consideradas Habilitadas as empresas: BRASLIMP TRANSPORTES
ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ N° 12.216.990/0001-89; GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 13.430.619/0001-88 e ANTÔNIA C S VASCONCELOS, CNPJ
N° 22.240.853/0001-33. Nesse momento o presidente, em sessão pública, realiza a
abertura dos envelopes n° 02 - Propostas de Preços, colocando-as à disposição para
que fossem rubricados pela Comissão Permanente de Licitação e pelo representante
legal da única empresa presente: BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA,
CNPJ N° 12.216.990/0001-89. Após realizado os procedimentos apresentados acima, o
pregoeiro indaga ao licitante presente se o mesmo tem alguma inclusão de
informações relacionadas à própria análise. Prontamente, o representante da única
empresa presente informou que não tem nenhuma observação a fazer. O Presidente
informa que encaminhará as propostas apresentadas pelas licitantes habilitadas para o
setor de engenharia do município para análise e parecer técnico. Fica assegurado à
empresa licitante e a quem possa interessar o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
eventual recurso, a partir da publicação do presente resultado nos meios de
divulgação, conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93 e suas

ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARA^^d

COMISSÃO PERAAANENTE DE LICITAÇÃO J

alterações, ficando franqueado aos interessados, vistas ao processo. Nada mais
havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para constar, foi
lavrada à presente ata, que será assinada pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação e o licitante presente. Acaraú-CE, dia 16 de Agosto de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE ACARAÚ

Presidente TIAGO FONTELES SOUZA

Membros
JACO EXPEDITO DE LIAAA NETO èxA&r/d# dst

ANA MARIA NASCIMENTO MELO

LICITANTE(S) ASSINATURA7

BRASLIMP TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 12.216.990/0001-89

)) £ Jk

Rua Major Coelho, 185 - Centro - CEP: 62580-000 - Acaraú - Ce.
www.acarau.ee.gov.br (§1 licitacao@acarau.ce.gov.br ® (88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ee.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br